

GONIEC KRAKOWSKI

Redakcja i Administracja
Kraków, ul. Dunajskiego Nr. 7.
Telefon 2502. — P.K.O. Nr. 140.011.

20M

BEZPARTYJNY DZIENNIK ILUSTROWANY

Przymerata wycisi w Krakowie miesięcznie M 480.—, z odnoszeniem do domu M 520.—. Zamiejscowa M 540.—. Zagranicą 640.—

Wydawca: Spółka Akcyjna Wydawnicza.

Redaktor naczelny: Stanisław Zachariasiewicz.

Nr. 131.

Kraków, wtorek 16. maja 1922 r.

Rok V.

Wielkie włamanie do Banku w Krakowie.

Szkoda wynosi 12 milionów marek.

Wynik matchu Węgry-Polska.

Rewolta w domu waryatów.



(k) Dom dla obłąkanych w Nottingham w Anglii był przed kilku tygodniami widowiskiem wstrząsających scen. W zakładzie tym nastrejkowali dozorczy i dopuszczali się różnych akcesów, tak że musiało przeciw nim wejść policję. Wówczas służba szpitalna stworzyła cele obłąkanych i najniebezpieczniejszych furycatów wypuściła na policję. Wywiązała się formalna bitwa, w której policjanci musieli poskramiać nie tylko szaleńców, lecz i służbę szpitalną. Waryaci walczyli iscie po wariacku, atakując z dużą odwagą policję przy pomocy różnych sprzętów, jakie im tylko wpadły pod rękę. Dopiero po długim i zaciętym zmaganiu się zdołano poskramić rewoltę. Szaleńców zamknięto w celach szpitalnych, a dozorców osadzono również w celach, ale w kryminale.

Konferencya genueńska uratowana.

Nastąpiło porozumienie anglo-francuskie.

Genewa. (AW.) Podczas wczorajszego posiedzenia komisji politycznej walczono formalnie o dalszą egzystencyę konferencyi. Wśród ogólnego narowienia i wzburzenia wynikłego z ostrej kłótni Lloyd George'a z Barthou musiano przez krótką przerwę. Lloyd George i Barthou udali się do prywatnej sali gdzie odbyli dzisiaj konferencyę. Wyniki tej konferencyi okazały się dopiero na wczorajszym posiedzeniu subkomisji politycz-

nej. Delegacye skonstatowały konieczność rozpoczęcia ponownych rokowań z Rosją za pośrednictwem komisji ekspertów. Barthou zaznaczył, iż zgadza się na propozycyę angielską zawarcia powszechnego paktu pokojowego, ponieważ należy zapobiedz jego zdaniem zawieraniu odrębnych traktatów. Następnie Lloyd George oświadczył, że podczas rozmowy z Barthou przyszło do zbliżenia.

Nadeszły

piękne rzeczy dla Pań i Panów.

Wyroby skórkowe, biżuterja paryska, piękne obrazki w ramach, figury porcelanowe i z terakoty oraz wiele innych rzeczy. Największy wybór fotograficznych widoków Krakowa na szkło, popielniczki, przyciski, kalamarze.

Składnica pamiątek z Krakowa, ul. Karmelicka L. 6 (obok Bagateli). 3885

O 8-mej wieczorem zakończyło się posiedzenie. Przed gniazdem obrad umadziła liczna zgromadzona publiczność słuchać Lloyd George'a.

Genewa. (PAT.) Porozumienie anglo-francuskie przedstawiane jest jak następuje:

W interesie kontynuowania rokowań z Rosją Lloyd George odłożył wszystkie sprawy poboczne i zgodził się na wywołanie ekspertów przez rządy zamiast przez konferencyę oraz zezwolił się natychmiastowe zaproszenie delegatów rosyjskich. W sprawie „treuga Dei” obszedł Lloyd George trudności wynikające z zastrzeżeń francuskich w sprawie sankcyi gotowej do układu tylko między Rosją a Niemcami państwami.

Barthou przerosował najważniejszą dla siebie zasadę a imianowicie aby komisja ekspertów otrzymała cakiem ograniczone pełnomocnictwa, aby była uzależnioną od rządów w szczególności co dotyczy terminu zaproszenia Rosyan. Dalej osiągnął Barthou wyłączenie rokowań w sprawie granic wschodnich.

Na ograniczone „treuga Dei” zgodziła się Francya pod naciskiem małej koalicyi, której obawy przedstawił Skirmunt. Ustępstwa Francyi tłumaczą się tem, że zachodziło niebezpieczeństwo, że inne mocarstwa gdyby układy spełzły na niczem albo gdyby delegacya francuska się odłączyła — zawarłyby układy odrębne z Rosją.

Wynik można w danej chwili ocenić jak następuje. Konferencya nie została zerwana — zbierze się wkrótce prawdopodobnie w Szwecyi. W międzyczasie nie będzie się nawierać z Rosją układów odrębnych. Konferencya genueńska przeorowadzi rokowania z Rosyanami w sprawie „treuga Dei” na podstawie obecnych granic. — W ten sposób utrzymana została jedność koalicyi. Końca konferencyi należy oczekiwać w czwartek.

Zaproszenie Stanów Zjednoczonych.

Genewa. (PAT.) Na skutek dzisiejszych obrad mocarstw zapraszających, które trwały od godziny 11 do 1 i od 4 do wpoi do 7-mej wieczorem przedsięwzięcie Lloyd George'a u rządu Stanów Zjedn. demarche w celu uproszenia Stanów Zjedn. do wzięcia udziału w pracach komisji ekspertów dla spraw rosyjskich.

Tajemnica rzeki.

KSENIA. ŻONA BOGATEGO GOSPODARZA. — Tajemnicze zniknięcie. — Morderstwo czy samobójstwo. — Rzeka zachowała swą tajemnicę.

(w. w.) We wsi Lunina w Małopolsce zniknęła pozbą jesienią zeszłego roku Ksenia Paraszcak, żona bogatego gospodarza i matka dwojga dzieci. — Mieszkańcy tej wsi roznaście komentowali zagadkowy ten wypadek. Jedni twierdzili, że Ksenia

PADŁA OFIARĄ ZBRODNI,

a morderca zakopał zwłoki, zacierając w ten sposób ślady swego niecnego czynu.

Drudzy natomiast, a tych była ilość większa, byli zdania, że Ksenia

OPUŚCIŁA MĘŻA

i dzieci i poszła w świat, a twierdzenie swe popierał ten, że była ona wesołego i lekkomyślnego usposobienia, że przed zamążpójściem służyła kilka lat w większych miastach i wobec tego odwykła od życia na wsi.

Wiadomem było tylko tyle, iż w krytycznym dniu młoda gospodyni odwiedziła swą krewną mieszka-

jącą za rzeką pod lasem. Podczas odwiedzin nie zdradzała niczem jakiegokolwiek zdenerwowania, owszem

BYŁA WESOŁA JAK ZWYKLE

i z takim usposobieniem opuściła później wieczorem dom krewnej. Po kilku tygodniach przestała wies zajmować się tajemniczym zniknięciem Kseni.

Po srożej zimie, gdy z wiosną ruszyły lody, wzebrana rzeka wyrzuciła na brzeg

ZWŁOKI KOBIETY,

w których rozpoznano Ksenię. Sprawdzona komisya nie znalazła na zwłokach żadnych śladów, któreby przemawiały za morderstwem.

Śmierć Kseni pozostała nadal dla mieszkańców wsi zagadką.

Ciemna głębia rzeki wydała zwłoki swej ofiary, nie zdradziła jednak tajemnicy swych fał.

„Pożyczył” sobie 19 milionów.

ŚMIALA DEFRAUDACYA PRAKTYKANTA BANKOWEGO. — U BOKU PIĘKNYCH TANCEK. — FATALNA TRZYNASTKA. — DRUGI „ANANAS” TEŻ UCIEKŁ Z MIŁJONAMI

(k) Chęć łatwego użycia za wszelką cenę, choćby za cenę — kryminału, popchnęła niejednego młodzieńca do wejścia w kolizję z kodeksem karnym. Dawniej szło przytem zazwyczaj o tysiąca, dziś „robi się” w milionach. Gdzie tylko sposobność się nadarzy, żądny użycia młodzieńiec skwapliwie stacza się ze szczytki cnoty w objęcia grzesznego użycia, niestety krótkotrwałego, gdyż zwykle przerywa je karzące ramię sprawiedliwości.

W ostatnich czasach zaszyły dwa wypadki tego rodzaju, których bohaterami byli młodzi ludzie, nie mający 20 lat. Obaj z właściwą swemu wiekowi lekkomyślnością sięgnęli po złote runo, niepomni skutków.

19-letni Franciszek St., inkasent pewnej wybitnej firmy wiedeńskiej, otrzymał kwotę około 32 milionów koron, z tego 13 milionów w czekach z poleceniem wpłacenia tej sumy w pocztowej kasie oszczędności. Jak poszedł tak nie wrócił. Zaniepokojona firma zawiadomiła policję i tej udało się wkrótce, idąc wypróbowanym tropem,

ODKRYĆ MŁODEGO DEFRAUDANTA

w jednym z lokali nocnej rozrywki.

Świeżo upieczony milioner siedział sobie najspokojniej w loży w towarzystwie wesołych szanowanych towarzyszy, popijając szampa i bawiąc się doskonale. Pech chciał, że

ŁOŻA TA NOSIŁA NR 12,

co przyczyniło się do zguby obliczającego inkasenta. Ujęty, odrazu wyznał wszystko, lecz przyznał, jakoby miał zamiar pieniądze sobie przywłaszczyć.

ON JE SOBIE TYLKO POŻYCZYŁ,

na dwa miesiące i byłby je firmie zwrócił w terminie nawet z dobrym procentem, bo spodzie-

wał się dokonać świetnych tranzakcyj giełdowych, któreby go momentalnie zrobiły milionerem.

Jak stwierdzono, młody defraudant po czynnie swoim wystosował do poszkodowanej firmy list, w którym w podobny sposób tłumaczył się i podkreślał, że jest porządnym człowiekiem, bo

MÓGL UKRAŚĆ CAŁE 32 MILJONY,

a zadowolnić się tylko dziewiętnastoma. Istotnie do listu dołączył niezrealizowane czeki na 13 milionów. Prosił też w liście, aby nie robiono nad dźwigniemi sądowemi!

Za sprzeniewierzonych pieniędzy obiecujący młodzieńiec zaopatrył się przedewszystkiem w elegancką garderobę, pospłacał długi, na co wydał milion koron, wieczór zaś poświęcił się zabawie w fatalnej loży Nr 12, gdzie go dosięgła dłoń sprawiedliwości.

Oczywiście niedoszłego milionera zamknięto „do ula”, gdzie będzie rozmyślał nad nieszczęsną trzynastką.

SZESNASTOLETNI DEFRAUDANT.

Godnego kolegę miał ów młodzieńiec w młodszym o trzy lata, lecz również przedsiębiorczym, pewnym Norymberczyk.

Jak donoszą z Norymbergi, zbiegł stamtąd w niewiadomym kierunku — prawdopodobnie do Berlina — szesnastoletni pomocnik bankowy w towarzystwie o trzy lata starszego przyjaciela, sprzeniewierzywszy w banku drazdeńskim 1000 dolarów, 17.000 franków belgijskich, 1000 franków francuskich, 1500 libów i 3000 franków szwajcarskich, oraz miliona koron austriackich. Cała ta suma, przeliczona na walutę austriacką, daje około 25 milionów koron. Za sprytnym młodzieńcem nieszczęśliwie dotąd śledzi policja.

Z DZIEDZINY MODY.



(1.) W obecnym sezonie święcą w Paryżu tryumf najrozmaitszego rodzaju hafty i koronki jedwabna, przeważnie w duże desenie kolorowe. Suknie koronkowe noszą elegantki paryskie na przekór wcale jeszcze nie gorącej wiosnie.

Rycina powyższa przedstawia ładną w swej prostocie sukienkę z cienkiej, przezrystej szarej koronki, na spodzie z zielonkawo-turkusowego jedwabiu, wykończona u dołu lekko zakręglonymi rękawami.

szka ze spirytusem wskazywała, że morderca pił po dokonaniu zbrodni.

Na łóżku Gastona Duveau, 22-letniego syna zamordowanych, pościel była rozburzona, świadcząc o tem, iż młodzian spał tam przed niedawnem.

W całej okolicy zapanowała odrazu jedna zgodna opinia, że nikt inny, tylko Gaston Duveau zamordował swych rodziców.

„MOI RODZICE WYJECHALI...”

Młody Duveau powrócił przed półtora rokiem ze służby wojskowej, którą odbywał w Marokku i poznał kobietę lekkich obyczajów, która nagabywała go ciągle zadaniem pieniędzy. Mimo, iż w dobrem położeniu finansowem, rodzice nie zawsze odpowiadali na zbyt wygórowane żądania syna.

Dnia 12 kwietnia b. r. sąsiad małżonków Duveau zauważył, że między ojcem i synem wybuchła

GWALTOWNA SPRZECZKA.

Nazajutrz o godzinie 4-tej rano młodzieńiec wzburzony przybył do sąsiada ze słowami: „Rodzice moi wyjechali do Paryża, dom ich jest zamknięty. Ojciec mój prosił, aby pan był tak dobry czuwać nad jego oborą. Jak tylko załatwię pewne sprawy, pojedę za rodzicami do Paryża...”. Sąsiad Foucault uwierzył tym słowom. Tego samego dnia młodzieńiec udał się do pewnej szwaczki, mieszkającej we wsi i zapowiedział jej, aby mimo, że zamówiona do roboty, nie przychodziła w tych dniach, rodzice jego bowiem zmuszeni byli wyjechać do Paryża.

W kilka dni potem młody Duveau zjawił się ponownie u sąsiada z oznajmieniem, że

WYJEJŻDZA DO PARYŻA,

dokąd wzywają go rodzice. I od tej pory zniknął bez śladu. Syn-morderca, po ograbieniu rodzicielskiego mieszkania z wszelkiej gotówki i kosztowności, udał się prawdopodobnie do Paryża, gdzie wraz z kochanką spożywa owoce swej zbrodni.

Potworny syn morduje ojca i matkę.

ZAMKNIĘTE MIESZKANIE. — OKROPNA WOŃ TRUPIA. — ROJE MUCH. — ROZKŁA DAJĄCE SIĘ ZWŁOKI OJCA I MATKI. — TWARZ POROZDZIERANA SZCZYPCAMI. — KLAMLIWE WYBIEGI MORDERCY. — UŚMIERCIL RODZICÓW, ABY MIEĆ PIENIĄDZE DLA KOCHANKI.

(1.) W małej gminie francuskiej Verneil-le-Chetif żandarmi miejscowi wykryli w tych dniach

POTWORNĄ ZBRODNIĘ.

Oto dowiedzieli się mimochodem, że mieszkanie małżonków Duveau, bogatych właścicieli gruntu w Pesnieres, jest niezwiado- mo z jakich powodów szczelnie zamknięte. Ze szpar domu wydobywała się

WOŃ TRUPIA

i wylatywały całe roje much.

Wobec tego, że fakt ten obudził pewne podejrzenia, przywołano ślusarza, który wytrychem otworzył drzwi zamkniętego mieszkania. Wchodząc do wnętrza, żandarmi musieli się cofnąć, odurzeni okropną wonią i po chwili dopiero zdali sobie sprawę ze straszego dramatu, który rozegrał się w

czterech ścianach tej zacisznej, wiejskiej siedziby.

Oczom przybyłych przedstawił się okropny widok: oto

MALŻONKOWIE LEŻELI MARTWI NA ŁOŻKU.

Pan Duveau został zabity we śnie kulą rewolwerową, która trafiwszy go pod brodę, przeszła głowę i wyszła wierzchołkiem czaszki. Nieszczęśliwą jego małżonkę morderca ranił z taką dziką zaciętością szczypcami, iż

TWARZ JEJ BYŁA POROZDZIERANA NA KAWAŁKI,

a kości czaszki połamane. Przy łóżku na ziemi leżały poskręcane szczypce. Oba ciała były w stanie rozkładu. Stojąca na stole fla-

HURTOWNIE!
Ok. 300 kg. węży irygat. czerw.
 8 m/m w rolkach no bardzo umiarkowanych cenach do sprzedania.
Hurtownia pasów i szczeliw „Zenit” Kraków, Szpitalna 7.
 Na ządanie wysyłamy próbki.
 Na prowincję próbnie rolki po ok. 5 kg. za 200. pu
 Mkp. 2200 za 1 kg. 9740

- Do sprzedania:**
- 1) 15 metrów bieżących żelaznych belusek pionowych.
 - 2) 2 warsztaty stolarskie używane.
 - 3) 1 maszyna do mielenia farb i t. p.
 - 4) 1 maszyna do odkrawania puszek blaszanych.
 - 5) 4 sztuki pras ręcznych jednoramiennych do mycia tkanin.
 - 6) 1 maszyna do krajania kapuszy na popęd pasowy.
 - 7) 2 aparaty do destylowania wody, alkoholu i t. p.
 - 8) 1 motor ropny „Ursus” 16-20 konny. 9678
 - 9) 1 auto ciężarowe marki „Martina”, 35 ton ładowność.
- Blizsza wiadomość w fabryce „Hydlówka”, tel. 409.

Miał świeżo zdobyty
 z kopalni Jaworzno dostarcza do wszystkich stacji po przystępnych cenach 9711
Biuro sprzedaży „Grossa” w Krakowie Pawia 7

WYROBY
POWROZNICZE

złoty, postronki, szpagaty, tasma i t. p. pierwszorzędno-
 491 go wykonania poleca hurtownie i częściami 9663
FABRYKA LIN TRANSMISYJNYCH
STANISŁAWA WAŁKOWINSKIEGO
 Kraków-Zwierzyniec, ul. Leleweła L. 11.
 UWAGA! Firma korzysta nie posiada żadnej filii za granicą, sama nie
 współpracuje z podobnymi, a znajduje się JEDYNIĄ przy ulicy LELEWEŁA L. 11.

BLACHĘ MOSIĘZNĄ
 o różnych grubościach
 poleca ze składu 9432
SPÓŁKA TECHNICZNO-PRZEMYSŁOWA
R. GODYCKI, GWIRKO i S-ka
 Warszawa, ul. Nowowiejska 14. Tel. 25-05
 Wyłączne przedstawicielstwo 9655
 Wielkopolskiej HUTY MIEDZI w Poznaniu.

NOWO OTWARTA
PRACOWNIA KRAWIECKA
STEFANA MIELNIKA
 W KRAKOWIE, UL. DŁUBA L. 24
 przyjmuje wszelkie zamówienia na sezon
 wiosenny z materiałów własnych i powie-
 rzonych. Wykonanie pierwszorzędne. Pun-
 ktualność zapewniona.
 Polecam się względem Szanownej P. T.
 Publiczności. 9622

DOM HANDLOWY DRZEWE
 w Ostrawsko-Karwińskim zagłębiu
obejmie
 zastępstwo większej polskiej firmy
 dla wywozu drzewa do Czechosło-
 wacji.
 Zgłoszenia na adres:
„Nocturno” Spółka dla handlu drzewnego
 z ogr. odp.
Radwanice Cz. Śląsk
 C. S. R. 9430

Siano prasowane krajowe
 dostarcza
Dom handl.-rolniczy „Zagroda”
 Kamionka Strumiłowa. 9652

Zdolny agent
 zamieszkały w Lwowie, dobrze
 wprowadzony u klientów wschodniej
 M. to. olski, poszukuje zastępstwa
 pierwszorzędnych firm fabryk. 8940
 Zgłoszenia pod X. Y. do Adm. „Goniec Krakowski”

Okola 200 sztuk lampek praw. mosiężnych
 na stacje (Kipplauski) każdy model po 200
 kopert: cenach 1000-2000 za sztukę sortada
Hurtownia pasów, szerdów etc. „Zenit”
 Kraków, Szpitalna 7.
 Wycena się na prowincję za pro-
 by próbki za 200. pu i t. p.
 Prze odbiorze: Wielki Rynek 9741

PIERWSZORZĘDNY ZAKŁAD FRYZYERSKI
„DIANA”
 ul. Grodzka 10, w k. w. 10000. Grodzkiego
 prowadzony przez zaawansowaną panią. Specjalny
 salon dla Pan i Panów mycie głowy i suszenie
 aparatem elektrycznym masaż twarzy, czesanie,
 ondulowanie, farbowanie i rozjasnianie włosów środ-
 kami zagranicznymi, masażery i wszelkie prace wcho-
 dzące w zakres warsztatu fryzjerskiego damskiego
 i męskiego. 9625
 Zakład posiada stale na składzie wszelkie przybory
 toaletowe — perfumerye, upiększające mydła i t. p.

Ważne dla wszystkich!

jestesmy w możności wysłać każdemu, kto przysła nam swó. obstatunek poście za zabezpieczeniem
 materiały najwykwintniejszych gatunków po wyjątkowo tanich cenach:
3 metry materiału „Angle” na ubranie męskie lub kostium damski za 2.800 mk. — „Angle” jest
 to materiał w dobrym gatunku, bardzo trwały, erektywny, w piękne drobne ułtke krataczki, o wyrobie led-
 wabno-miękkim, niezbedny dla każdego z Panów lub Pań, którzy pragna zaopatrzyć się w wytworne ubra-
 nie lub kostium. Pełna szerokość. Kolor: granatowy, brązowy, zielony, szary, niebieski, wiśniowy i kowerekot.
 Tenże materiał w wyższym gatunku za 3 metry 3.500, w najwyższym gatunku za 6 metry 4.000 mk.
3 metry najwykwintniejszego sukna „Boston-Krep” za 2.500 mk. „Boston-Krep” wyróżnia się swoim
 najwykwintniejszym gatunkiem, wysoką dobrocią, pięknoscia i niezwykłą trwałością, wygląd swój
 zachowuje na lat kilka, niezbedny każdemu w dni świąteczne. Kolor tylko czarny i granatowy.
 Tenże materiał w najwyższym gatunku za 3 metry 11.000 mk.
Podszewki i dodatki do ubrań.
 Do każdego odcinka na ubranie dostarczymy — na ządanie zamawiającego — pełny kom-
 plet podszewki pod marynarsę i kamizelkę, spodnie, do rękawów i t. d. za 2.600 taki sam
 komplet w lepszym gatunku 3.600 mk.
Na płaszcz letnie. Specjalny wykwintny materiał na letnie męskie lub damskie pla-
 szcze, doskonałej dobroci, w krataczki, paski i zygunki. We wszystkich żądanych kolorach
 za 2 i pół metra 8.500 mk, najwyższy gatunek 9.500 mk.
Kupon na spodnie. Specjalny kupon na spodnie z dobrego i pięknego materiału, czarne
 do z modnymi paseczkami, dużego wymiaru za 3.200 mk, w najwyższym gatunku 4.000 mk.
Szuczki na damskie bluzki, półwielkiano jedwabne, bardzo efektowne we wszystkich
 modnych kolorach za 1.300 i 1.400 mk. Sztuki natystowe najwykwintniejszego gatunku za 3.000
 i 3.500 mk.
Płócienka kolorowe w paski lub krataczki na koszule, ubranka dziecięce i t. p. 575 mk
 za metr.
Szwioty damskie najlepszego wyrobu, zastępując w zupełności angielskie materiały,
 podwójnej szerokości na suknie i kostiumy letnie we wszystkich kolorach, po 1.750 mk za metr.
Szuczki na damskie spódnicie w efektowne kraje lub pasy, również gładkie i we wszystkich kolo-
 rach za 2.700 mk, w lepszym gatunku 3.100 mk.
Gotowe dzienne, letnie koszule męskie z mankietami z dobrego i pięknego teturu w najmniej-
 szej cenie po 1.900 mk za sztukę, w lepszym gatunku 2.300 mk.



Bez żadnego ryzyka! **Bez żadnego ryzyka!**
 Zamówiony towar wysyłamy na naszą odpowiedzialność warunkiem, że w ile się takowy nie spo-
 soba, wracamy pieniądze natychmiast w całości. Opakowanie i koszty pocztowe na rachunek kupującego.
 Zamówienia adresować:

Firma Handlowa Bernsztein i S-ka
 Białystok, pl. Kościuszki L. 3g.

Zamieszczyć wszystkie od naszych Klientów podziękowania, należałoby zająć nimi całą gazetę od po-
 czątku do końca, przeto ograniczamy się podaniem kilku ustępów listów — o ile to jest dostępne w ci-
 snych ramach gazetej reklamy:
 1) W. Pp. Bernstein i S-ka, Białystok. Zamówione za pobraniem materye, a to: materya na ubranie,
 materya na kostium damski i szuczke na spodnie otrzymałem. Istotnie wywiązał się Pan z zadania
 b. dobrze, tak co do jakości, taniosci jak również pośpiechu w ekspedycji. Przyjm Pan moje podziękowanie
 pozwalam panu zrobić z tego listu użytek publiczny.
 Z poważaniem **Wejciech Zurek**, urzędnik pocztowy, Kraków, ul. Grabowskiego 10, parter.
 2) W. Pp. Materyę wysłaną nam otrzymaliśmy i jesteśmy w całości z niej zadowoleni, gdyż ta oku-
 zała się dobrą. Panu została wyrobiona klientela, gdyż poleciłoby pan w każdym razie z 20 klientów,
 którzy swoje zamówienia częściami otrzymali. **Adolf Schöfer**, funkcjonaryusz sądowy, Żywiec (Małop.).
 3) Sz. P. Widziałem Pański towar i nawet zrobiłem z Pańskiego towaru ubranie i przekonaniem się
 że towar Pana był doskonały. **Szottek K.**, krawiec męski, Grodziec (bielski Cieszyński).
 4) Sz. Firmo. Mam zaszczyt zawiadomić, że otrzymałem mój obstatunek, za który składam szczerę
 podziękowanie. Towar ałowiem jest dobry, a także punktualność wskazuje na wysoką rzetelność Sz. Firmy.
Roman Dudyk, stud. uniwersytetu Lesów (Małop.).
 5) Sz. P. Towar otrzymałem, przepraszam za opóźnienie wykupu, gdyż mnie w domu nie było. Uprie-
 mie proszę o bezwzględne wysłanie mi tego samego materyatu. **D. Zaccorzyński**, Kielec, Czysła 25.
 Zwiększenie zastępu naszych odbiorców, drogą dokładnego samonnego, oraz po najmniej-
 szych cenach, wykonywania zamówień — jest podstaowa naszego przedsiębiorstwa

